
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малобащелакская средняя общеобразовательная школа» 

Чарышского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

 
« 12  » 01 2022r. с.Малый Бащелак     № 6 

 

 
О создании Центра образования 

Цифрового  и  гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Малобащелакская СОШ» 

 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

30.12.2020 № 1744 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Алтайского края, центров образования естественно-научной технологической 

направленностей «Точка роста» 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Создать на базе МБОУ «Малобащелакская СОШ» Центр образования 

Цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр) в 2022 

году. 

2.Утвердить: 

-положение о деятельности Центра на базе МБОУ «Малобащелакская 

СОШ» (приложение 1); 

-медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра (приложение 2); 

-дизайн-проект и зонирование Центра (приложение 3). 

2. Назначить руководителем Центра Клюеву Г.В,        учителя биологии 

МБОУ «Малобащелакская СОШ». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                            

Е.В Кравченко 

 
 

 


